
OGGETTO : Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione (art. I , comma 7, L.
190/2012)

IL SINDACO

PREMESSO che il 28.!1.2012 è entrata in vigore la Legge 190/2012, recante "Disposi zioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

VISTO che l'art.! , comma 7 della citata legge prevede " .. . l'organo di indirizzo politico individua,
di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della
prevenzione della corruzione. Negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione e'
individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione";

CONSIDERATO che la delibera n. 15/20\3 della C.I.V.I.T. prevede che "il titolare del potere di
nomina del responsabile della prevenzione della corruzione va individuato nel Sindaco quale organo
di indirizzo politico amministrativo, salvo che il singolo Comune, nell' esercizio della propria
au!onomjanonnatjya t:organinatiya riconosca, alla. GiuOla 9 alCQpsiglio, una diversa funzione";

RICHIAMATO l'art. I della L. 190/2012, commi da 8 a 14, che stabiliscono compiti e
responsabilità del Responsabile della prevenzione della corruzione;

RITENUTO, pertanto, di individuare il Responsabile della prevenzione della corruzione nel
Comune di Benevento nella persona della dr.ssa Maria Carmina Cotugno, Segretario Generale di
questo Comune;

VISTA la Legge 6.11.2012, n. 190

DECRETA

I. di nominare la dr.ssa Maria Carmina Cotugno, attuale Segretario Generale del Comune di
Benevento, quale Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Benevento;



2. di precisare che, in conseguenza di quanto disposto al punto precedente, alla dr.ssa Mah ii
Carmina Cotugno fanno capo i compiti e le responsabilità previste e disciplinate dalla legge
anticorruzione;

3. di trasmettere il presente atto:
- al Segretario generale, dr.ssa Maria Carmina Cotugno;
- ai Dirigenti;
- all' A.N.A.C.;
- alla Prefettura di Benevento.

." SCT 20"\t.Benevento :7 n . r.. .,8, "

Il Sindaco
Mario Clemente Mastella


